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Er vi gode nok?

Er vi socialdemokrater gode nok?
Ja, selvfølgelig er vi det! Men vi meget dårlige til at fortælle 
omverdenen om de resultater, vi opnår. Det gælder de fleste 
steder – faktisk vil jeg sige, at vi praler for lidt!

Næstved kommune er i en rivende udvikling. Der er sn-
art flere byggekraner end træer – selv om vi også planter 
nye træer hele tiden! Alligevel bliver vi skudt i skoene, at 
vores socialdemokratiske byrødder ikke gør noget, at der 
er for lidt udvikling og der sker ikke noget. Men det er ikke 
udvikling og det fører ikke til ny udvikling at stå i byråds-
salen og tale i 45 minutter om hvor skidt det hele er. Slet 
ikke, når man bare bruger mange ord på den samme sag. 
Nej, det er det hårde og kreative arbejde som vores byrød-
der udfører, der fører til forandring og fremskridt. 

Der er med vores socialdemokratiske indsats og med hele 
Næstveds borgmester i spidsen, at der fortsat er udvikling. 
Der bygges nye arbejdspladser, nye boliger og ny svømme-
hal – og der plantes nye træer for at sikre, at vi stadig er en 
grøn og skovrig kommune med dyreliv og tilgængelig natur 
for alle borgere.

Derfor skal vi blive gode til at vende det negative til pos-
itive tale og hjælpe med at udbrede alt det gode, som vi 
socialdemokrater skaber i Næstved kommune ved at tage 
ansvar og arbejde for forbedringer og nye tanker fremfor 
tom kritik. Det skal vi alle være med til, vi har alle et ans-
var for at sikre en god og sober tone, når vi diskuterer, hvad 
der skal til, for at det bliver endnu bedre. Men ord gør det 
ikke alene.

Om �½ år er der byråds- og regionsvalg, næste år EU-valg, 
så ja vi er allerede i valgkamp og der er brug for alle med-
lemmer til at vinde de valg. Det er jo ikke ligegyldigt, hvem 
der bliver valgt.

Derfor vil vi frem over holde medlemsmøder om, hvad der 
skal til, for at vi vinder valgene.

God sommer!

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0411

Kandidater til det  
kommende KV 2025

Klumme

- Selv om der først er kommunalvalg i �0�5, er der 
meget, der skal være klart inden, og vi ønsker alle-
rede nu medlemmer (nye, som erfarne), som kunne se 
sig selv som kandidat og blive en del af byrådsgrup-
pen, efter valget. Det vil også være en opgave fra nu 
af, at få ”klædt” kandidaten ordentligt på. (og er der 
nogen, som endnu ikke er medlem af Socialdemokra-
tiet, så er det bare om at prikke dem på skulderen, så 
de kan blive medlem af partiet, hurtigst muligt).

Går du rundt med en lille politiker i maven og har du 
flere gange tænkt på, at det kunne være spændende 
at være med til at beslutte vigtige opgaver i byrådet 
og samtidig gøre en forskel for rigtig mange men-
nesker i hele Næstved kommune, så kom frem af bu-
sken – vi har brug for dig.

Du er altid velkommen til at kontakte din parti-
foreningsformand og høre nærmere, om hvad der skal 
til, for at du kan komme med på listen.

Her kan du også høre nærmere om, hvordan opstil-
lingsreglerne er, hvor lang tid før et valg, kan du 
vælge at tilmelde dig – ”Kan jeg springe fra igen”? 
– og alle de spørgsmål, der nu kan komme, når du 
opstiller for første gang.

Har du lyst til en samtale med kredsformanden, 
borgmesteren eller en af de siddende byrådsmedlem-
mer – så hiv fat i dem og spørg om de har tid til en 
god snak, så du kan blive endnu mere inspireret og få 
lyst til at gå ind i politik.

Håber at høre fra rigtig mange af jer!

Bedste hilsner
Hanne Sørensen

Hanne Sørensen 
Næstformand i kredsbestyrelsen 

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk
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Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

KommunenLad solen skinne på  
Næstved

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Jeg møder mange på min vej, som spørger: Skal der 
ikke snart solceller på de mange kommunale bygnin-
ger?? Svaret er ganske enkelt JO. Og vi har også sol-
celler på offentlige bygninger og der kommer mange 
flere.

Når det har været lidt svært, så skyldes det lovgiv-
ningen, som gudskelov er ved at blive lavet om. Når 
vi som kommune bygger en ny bygning, så må vi 
gerne sætte solceller på taget. Det har vi på vores 
tandklinik på Parkvej. VUC har det på den nye byg-
ning i Teatergade.

Men når vi sætter solceller op på eksisterende offent-
lige bygninger, så skal vi lave et energiselskab der 
skal drive disse solceller. Og ind til for nylig skulle vi 
lave et energiselskab for hver bygning. Det er nu ved 
at blive lavet om, så vi kun skal have et energiselskab 
for alle vores solceller. 

Vi har også besluttet, at vi vil undersøge, om vi kan 
bruge de penge vi afsætter til el og energibesparende 
foranstaltninger, kan bruges til at opsætte flere sol-
celler på de kommunale tage. Når vi i dag laver el og 
energibesparende foranstaltninger er tilbagebeta-

lingstiden tæt på �0 år, da vi jo har taget de lavthæn-
gende gevinster først. Og det er noget vi har gjort i 
rigtigt mange år.

Den nye svømmehal bliver selvfølgelig også med 
mange solceller på taget. Ligesom vi forventer at den 
nye børnehave også får solceller på taget. Jeg tror 
ikke der er mange der ved, at på Næstved Sygehus er 
der også rigtigt mange solceller på taget, på den store 
bygning ved siden af højhuset.

Så jeg håber vi som byråd er klar til at afsætte flere 
penge til solceller. Det vil betyde at den daglig drift 
bliver billigere og vi kan tage vores ansvar for, at der 
er strøm nok i ledningsnettet. Det er klart jo flere sol-
celler, der opsættes lokalt, jo mindre pres bliver der 
på kablerne nede i jorden, så vi ikke oplever strømaf-
brydelser.

Så arbejder Plan-, Teknik- og Lokaldemokratiudval-
get med masser af lokalplaner, der muliggør opsæt-
ning af flere solcelleparker rundt i Næstved kommu-
ne. Jeg er sikker på der er god energi i det udvalg.

God og solrig sommer til jer alle!!!

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

 t Kurser
	 t Foredrag
	 t Oplevelser
	 t Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

For nyligt så vi Mette Frederiksen, flankeret af Lars 
Løkke Rasmussen og Sophie Løhde på et pressemøde, 
hvor den nye sundhedspakke så blev præsenteret.  
5 mia.kr bliver reserveret til en målrettet investering 
i sundhedsvæsenet og helt specielt på kræftområdet. 
Frem mod �0�4 skal der udarbejdes en ny kræftpak-
ke, som bliver nr. 5 i rækken.

Der er ingen tvivl om at kræftpakkerne og den mål-
rettede indsats på området har øget vores mulighed 
for overlevelse og helbredelse af kræft, samtidig har 
de været medvirkende til at mindske forskelsbehand-
ling, og til at sikre at alle kom hurtigt igennem.

Det er også rigtigt set, at der nu er brug for en opda-
tering og fornyelse, hvis vi fortsat skal forbedre be-
handlingerne. Der er heller ingen tvivl om, at der her 
er brug for ekstra økonomisk tildeling, men pengene 
kan ikke stå alene, for de løser ikke alle udfordringer-
ne.  Hele problematikken omkring manglende mangel 
på hænder på arbejdsmarkedet, bliver vi også nødt til 
at få fikset. Det foregår stadig meget i sundhedsvæse-
net som kunne optimeres, hvis der var bedre styring 
af patientforløbene. 

Mangel på styring betyder at behandlingen ikke altid 
bliver optimal, og med manglende resurser har vi 
ikke råd til at bruge tid og penge på behandling som 
ikke har nogen effekt, eller som i værste fald forvær-
rer patientens helbred.

Vi skal have fokus på hvad vi kan lave mindre af, og 
hvor vi kan blive bedre.

En af vejene er at sikre, at de kvikkeste borgere kan 
klare sig selv så meget som muligt og der skal ud-
vikles hjælpemidler og systemer som kan sikre en 
tryg og sikker egenbehandling. Som det er nu må vi 
konstatere at det slider på livet at være syg. Ud over 

selve sygdommen skal der håndteres medicin, pleje og 
tackling af diverse bivirkninger, samtaler med lægen 
og andet sundhedspersonale. Organisering af behand-
linger, undersøgelser, prøver og transport er også 
medvirkende til at slide. Det er ikke så mærkeligt at 
det kræver et godt helbred at være syg. 

Her er der i den grad behov for at finde ud af hvordan 
vi bedst hjælper patienterne i at mestre egen sygdom 
og i det omfang det er muligt er vi også nødt til at 
involvere og understøtte de pårørende. Med øget pres 
på sygehusene er dette et godt sted at sætte ind. Øget 
selvbetjening kan og skal sikre at der er personale 
nok til at hjælpe dem som ikke kan klare det selv, el-
ler som ikke har pårørende der kan træde til.

Det bliver også vigtigere at se på tværs af forskellige 
sygdomme da det, at vi alle bliver ældre betyder, at 
vi alle havner med flere diagnoser på samme tid. De 
mest raske vil i snit have � forskellige diagnoser og 
de syge måske 7. For eksempel med en psykisk syg 
med sukkersyge og for højt blodtryk er det af afgø-
rende vigtighed at der er styr på det hele menneske, 
så der ikke opstår konflikter og misforståelser mellem 
symptomer og medicin, som der kan, hvis dette hånd-
teres af en specialist, som ikke så let kan se sympto-
mer som skyldes de andre sygdomme. 

Det vil også være optimalt med lidt mere praktisk 
undervisning af kroniske patienter og patienter der 
skal igennem længere forløb, som f.eks. kræftpakker. 
Hvordan manøvrerer man som borger rundt i EDB-
junglen. Hvilke apps er meningsfyldte og hvor kan 
man finde hvilke oplysninger. Bookning og ændring 
af tider til prøver, kørsel og andre praktiske detaljer 
som er afgørende for et smidigt forløb. Her er det 
også vigtigt at lære, hvor man kan finde vej til hjælp 
i kommunen til genoptræning, patientnetværk og pa-
tientskoler etc.

RegionenSundhedsvæsenet 
kommer tættere på! 
- og hvad er så næste skridt? 
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Danske virksomheder importerer spildevand, der in-
deholder olie, og trækker olien ud af vandet, så den 
kan genanvendes. Olien i spildevandet er en ressour-
ce, og danske virksomheder er dygtige til at udvinde 
olien og rense vandet. 

Jeg var kun lige trådt ind ad døren i Miljøministeriet, 
da sagen om olieholdigt spildevand fra Norge, der 
bliver renset og efterfølgende ledt ud i Agersø Sund, 
ramte medierne. Det handler om, at RGS Nordic im-
porterer spildevand med et meget lavt olieindhold fra 
den norske olieindustri og trækker olien ud af det, før 
det rensede spildevand ledes ud i Agersø Sund ved 
Skælskør. Agersø Sund er vurderet i dårlig tilstand på 
grund af bly, cadmium og kviksølv. 

En kompliceret sag
For mig som politiker handlede det om at finde den 
rette balance for import af olieholdigt spildevand. Dan-
mark er i øvrigt, som alle andre EU-lande, i nogle til-
fælde forpligtet til at modtage affald fra andre lande.

Der findes spildevand, hvor olieindholdet er helt oppe 
på 80 procent, og det er indlysende, at olien skal træk-
kes ud ad vandet, så den kan genanvendes. Men i de 
sager, der har været drøftet i medierne, var der tale 
om et olieindhold på under tre procent.

Når spildevand med et lavt olieindhold renses, står 
man med en lille mængde olie, og en meget stor 
mængde spildevand efterfølgende, som jo ledes ud i 
naturen. Det hænger ikke sammen. 

I det lys begyndte vi i Miljøministeriet en dialog med 
EU-kommissionen, og her gav kommissionen os ret i, 
at vi kan give afslag på ansøgninger om import af  
spildevand med et lavt olieindhold, hvis der er miljø-
mæssige årsager, der begrunder det. 

Det er en god nyhed, og jeg har bedt Miljøstyrelsen 
give afslag på nye ansøgninger om import af spilde-

Af Magnus Heunicke
Miljøminister

FolketingetNej til spildevand med 
lavt olieindhold

Christiansborg

vand med lavt olieindhold. Men vi kan desværre ikke 
gøre noget ved de tilladelser, der allerede er givet, så 
i nogle år endnu må vi leve med import af spildevand 
med et lavt olieindhold.

Nu bliver det teknisk, men vores vand skal være rent
RGS-sagen har også åbnet en diskussion om, om man 
kan lede spildevand med selv ganske små mængder 
af miljøskadelige stoffer ud i et område, hvor der al-
lerede er forurening. Den ��. februar i år traf Miljø- 
og Fødevareklagenævnet afgørelse i en anden sag 
fra Horsens, hvor nævnet afgjorde, at der ikke måtte 
ledes forurenet vand ud i områder, hvor der allerede 
var forurening.

Efter den afgørelse har Miljøministeriet suspenderet 
dele af de vejledninger, der er på området. Og vi er 
i gang med at analysere den afgørelse og opdatere 
vores vejledninger. Vi ser også på muligheden for at 
stille skærpede krav til udledning af de mest pro-
blematiske stoffer til de områder, som i forvejen er i 
dårlig tilstand.

Det betyder kort sagt, at sagen har givet anledning 
til, at vi får lavet en ny vejledning, hvor vi i højere 
grad tager højde for sårbare vandområder. 

Fra min stol følger jeg RGS Nordic-sagen tæt, så vi 
kan passe godt på vores miljø og natur, og jeg er glad 
for, at vi fremover kan takke nej til import af spilde-
vand med et ganske lavt olieindhold fra andre lande. 

Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet

Kære venner 
Først og fremmest skylder jeg jer en kæmpe tak. 
For tilbage i starten af maj blev jeg genvalgt som 
kandidat til Europa-Parlamentet. Indstillet af So-
cialdemokraterne i Sjællands storkreds og med skøn 
opbakning fra mange af jer. Det er jeg simpelthen så 
taknemmelig for. 
 
Det er ikke nogen hemmelighed, at jeg er sjællæn-
der helt ind til benet. Jeg er både født og opvokset i 
regionen, og jeg bor her stadig den dag i dag. Derfor 
betyder det ekstra meget, at det netop er socialde-
mokraterne i Sjælland, som har indstillet mig. Det 
har været en kæmpe fornøjelse at repræsentere jer i 
Europa-Parlamentet de seneste fire år. Jeg håber at 
få lov til at repræsentere jer endnu en periode – hvis 
vælgerne vil det. 

Men et mandat i Europa-Parlamentet er ikke noget, 
man kommer sovende til. Det kræver hårdt arbejde 
og en rigtig god valgkamp. Særligt denne gang kom-
mer kampen om de �4 danske pladser i Parlamentet 

Der er brug for en 
sjællandsk socialdemokrat 
i Bruxelles 

EU 

til at være ekstra hård. Der er rigtig mange dygtige 
kandidater, og der er flere partier end nogensinde før, 
der håber på at få en plads i Bruxelles. Men kampen 
for det gode arbejdsliv er slet ikke slut endnu. Der 
er stadig alt for mange, der mister livet eller bliver 
syge på deres arbejde, flere og flere ansættes i usikre 
stillinger og samtidig er fattigdommen i vækst. Der-
udover må vi ikke glemme, at klima- og miljøkrisen 
spidser til, og det samme gør den energikrise, som 
Putins krig i Ukraine har udløst. 

Det kalder på socialdemokratiske løsninger. På stær-
kere regulering, ambitiøs lovgivning og solide resulta-
ter. Det håber jeg på at få lov til at levere. De seneste 
fire år i parlamentet har nemlig lært mig, at der er 
brug for en faglært, sjællandsk socialdemokrat i Bru-
xelles. 

Hvis du er enig, så håber jeg meget, at du har lyst til 
at være med i min valgkamp. Jeg har nemlig brug for 
alt den hjælp, jeg overhovedet kan få. Ligegyldigt om 
du har lyst til at hænge plakater op, dele foldere ud, 
udtænke kampagneideer eller pakke materialer, vil 
din hjælp være guld værd. 

Derfor må du endelig ikke tøve med at skrive til mig, 
hvis du har lyst til at give en hånd med. Du kan også 
tilmelde dig min valgkamp på 

www.mariannevind.dk/valgkamp.  

Kærlig hilsen
Marianne Vind

Medlem af Europa-Parlamentet (S)
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Af Ida Marker
Regionsformand

Foråret betød igen  
generalforsamlinger alle steder

Generalforsamlinger 

Så blev Næstveds nye klimaskov i det skønneste vejr 
indviet ude ved Kalbyrisvej og Skovkanten. Næstved 
kommune har i samarbejde med Klimaskovfonden 
plantet 80.000 træer, som vores børn og børnebørn 
kan få glæde af i fremtiden. 

Klimaskov
Skoven blev indviet af Miljøminister Magnus Heuni-
cke, Borgmester Carsten Rasmussen og Kirsten Bros-
bøl fra Klimaskovfonden. 

DSB erhverv kom også lige forbi for at overrække en 
check på kr. �.90�.55�,- til det videre arbejde. 

Stort tillykke til Næstved og 
til borgerne i Næstved.

Per L.

Vi lever i foreningslandet Danmark. Det betyder ge-
neralforsamlinger i alle mulige foreninger om foråret. 
Det ved vi socialdemokrater godt, for vi kommer til 
en del af dem. Vi er jo foreningsmennesker, der tager 
ansvar og er med mange steder.

Vores parti er også opbygget af foreninger med gene-
ralforsamlinger og valg til bestyrelser og nogle gange 

også valg til repræsentantskaber, hvor man skal re-
præsentere sin egen forening. I Næstved Kredsen har 
vi valgt for mange år siden at være mest muligt de-
mokratiske og holde kredsgeneralforsamling og ikke 
repræsentantskabsmøde. Det har man valgt anderle-
des andre steder – og det skal stå i vedtægterne.

Derfor har alle medlemmer i Næstved mulighed for at 
være med til kredsens generalforsamling. Det havde 
94 stemmeberettigede medlemmer valgt at gøre, da 
generalforsamlingen blev afholdt onsdag den �6. april 
på De Hvide Svaner. Flot fremmøde og flot opbakning 
til kredsens arbejde og ikke mindst til genvalget af 
Magnus Heunicke til folketingskandidat og Marianne 
Vind til kandidat til EP-valget.  Der var genvalg til 
kredsens bestyrelse og en god debat.

På regionsplan holder vi ikke generalforsamling, 
men repræsentantskabsmøde, hvor alle foreninger 
og kredse udpeger delegerede. I år holdt vi repræsen-
tantskabsmødet den �. maj i Ringsted Kongrescenter.

Fordi formand Mette Frederiksen desværre ikke 
kunne være til stede på denne dato, var der indkaldt 
et ekstra repræsentantskabsmøde den �0. april, hvor 
en veloplagt formand talte og besvarede spørgsmål. 
Det betød, at selve repræsentantskabsmødet var lidt 
kortere tidsmæssigt end ellers – men vi nåede det vi 
skulle.

Der blev vedtaget opstillingsregler til regionsrådsval-
get i �0�5, Marianne Vind holdt et engageret indlæg 
og blev med stort bifald valgt som vores kandidat til 
EP-valget i �0�4. 

Der var genvalg til Lise Lotte Lange som medlem af 
hovedbestyrelsen, indstillet af kredsene: Næstved, 
Guldborgsund, Lolland og Vordingborg. Der var også 
genvalg til mig som formand – tak for det, jeg skal 
gøre mit bedste.

Husk at både Lise Lotte og jeg kommer meget gerne og 
taler om arbejdet i den socialdemokratiske hovedbe-
styrelse.

94 medlemmer i Næstvedkredsen var mødt op til gene-
ralforsamlingen. Her hørte de bl.a. Hanne Simonsen 
aflægge regnskab og Magnus Heunicke fortælle om sit 
arbejde som miljøminister. Foto: Karsten Madsen.

Marianne Vind – vores EP-kandidat. Foto: Privat.
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Hvad skal der ske med 
bymidten?

Byplanlægning

Tilbage i �0�6 blev der vedtaget en bymidtestrategi, 
som stadig danner udgangspunktet for udviklingen 
af bymidten. Da det er en startegi med nogle langsig-
tede mål, er det heller ikke alt der er nået endnu, og 
måske skal alt ikke gøres som det blev visualiseret 
i planen. Derfor skal vi fortsat arbejde med den, og 
have den tilpasset den udvikling som byen er i. 
Når vi tænker byudvikling, er det vigtigt at tænke 
større end kun centrum. 

Hvis vi som kommune kan understøtte arrangemen-
ter eller mindre tiltag der kan tiltrække kunder og 
gøre det attraktivt at besøge byen, skal vi gøre det 
når det er muligt. Derfor har vi i Plan-, Teknik- og Lo-

Af Marianne Olsen                      
Medlem af Næstved Byråd 

kaldemokratiudvalget bedt om at muliggøre mindre 
tiltag, såsom at stille bord og stole op foran en tom 
butik, for at skabe liv så en tom forretning ikke ser 
alt for trist ud. Der arbejdes også på om der kan sæt-
tes folie i nogle af de tomme lokaler, eksempelvis med 
reklame for arrangementer eller andre aktiviteter. 
Det ser man eks. også at de gør i Næstved Storcenter, 
når der er tomme lokaler. 

Derfor er jeg også glad for det samarbejde der er med 
Næstved City, og den nye citychef, som har mange 
spændende og gode ideer til at skabe aktiviteter, og 
sammenhængskraft med andre aktør, såsom Næstved 
Storcenter og Arena Næstved. 

I skrivende stund skal vi om lidt tage stilling til 
havnens fremtid, og her er det også afgørende at vi 
tænker på hvordan de forskellige områder kan under-
støtte hinanden. 

Næstved by kan noget særligt, ligesom at havneområ-
det vil kunne skabe et andet særligt miljø, med både 
boliger og erhverv af forskellige slags. 

Vi har i udvalget for Plan-, Teknik- og Lokaldemo-
krati sat en proces i gang omkring udviklingen af 

Hjultorvet. I den forbindelse skal vi både lytte til de 
forretningsdrivende, kunderne/borgerne og beboerne, 
så vi kan få et nuanceret blik på hvilke behov og øn-
sker der er for udviklingen. 

I forbindelse med udarbejdelse af trafikplanen er der 
lavet trafikale målinger, som viser at der kører næ-
sten �.�00 biler i døgnet igennem denne gade. Det er 
mange biler, når der vel at mærke kun er mulighed 
for gennemkørsel, og målingen samtidig viser at der 
køres for stærkt på strækningen. 

En del debat går på om Hjultorvet fortsat skal være 
åben for trafik, begrænses i gennemkørsel, eller helt 
lukkes for trafik. Det vil for mange nok være et tros-
spørgsmål i forhold til om det vil ødelægge forret-
ningslivet eller ej. 

Men det kunne være interessant at gøre Hjultorvet 
til et attraktivt sted at være, hvor man kan skabe en 
bedre sammenhæng mellem Ringstedgade/Kindheste-
gade og Axeltorvet. 

Hvis vi skal sikre en stærk bymidte, 
vil det formentlig være afgørende at vi 
får centreret forretningerne lidt mere, 
hvilket man også har forsøgt med i 
nogle gader, hvor forretninger er lavet 
om til beboelse. 

Der tales meget om de tomme butiks-
lokaler og en øde bymidte, hvilket bli-
ver en forstærket effekt når der oftets 
kun fokuseres på det negative. 

Men vi skal også blive bedre til at få 
talt bymidten op, og så skal vi have 
frisket den op, hvilket kan gøres med 
små ting, såsom at skraldespande, 
bænke og cykelstier ser ordentlige ud. 
Dette arbejde er påbegyndt og  det som 
kan genbruges, bliver sandblæst og 
malet på ny. Rigtig mange af fliserne i 
bymidten har ikke kunnet tåle trafik-
ken og opgravningen til fiberforbindel-
serne, hvilket har medført at mange 
ikke ligger ordentligt. 

Det arbejde skal der også ses på, og 
heldigvis er Vej og Park kommet i gang 
blandt andet på hjørnet af Kindheste-
gade og Dania, hvor det var særligt 
slemt. 

Indimellem skal vi prøve at se på vores 
bymidte med andre øjne, så de skæve 
skilte kan blive rettet op, fliserne ret-
tes og skraldespandene skiftes. I den 

forbindelse vil jeg gerne anbefale den app som hedder 
“Giv et praj”, hvor fejl og mangler kan skrives ind, og 
dermed give besked til Park og Vej, som kan se loka-
tionen og problemet ud fra billede og beskrivelse. 

Men andre øjne kan også være en byvandring, som 
vi f.eks. havde i udvalget med Næstved Bevarings-
forening, hvor vi blandt andet så på arkitekturen, fik 
lidt historiefortælling, udviklingen af byforløbet samt 
udnyttelse og brug af områderne. 

Der er heldigvis rigtig mange af forretningerne som 
gør det godt, men de har alle brug for at der kommer 
flere kunder i forretningerne, derfor skal vi alle huske 
at handle lokalt, og bakke op om vores forretningsliv. 

Efter sommerferien vil jeg arrangere et medlemsar-
rangement hvor vi går en tur i byen, og snakker lidt 
om historien for bymidten og hvordan vi sikrer en 
fremtidig udvikling. Nærmere information vil komme 
senere. 

Fotos: Karsten Madsen.

SOCIALDEMOKRATIET INVITERER TIL

Grundlovsmøde
5. juni fra kl. 14 -17

Friluftzonen Sletskovvej 5, 4160 Herlufmagle

GRUNDLOVSTALERE:

Kl. 14.00  Borgmester Carsten Rasmussen
Kl. 14.30  Regionsmedlem Susanne Lundvald
Kl. 15.00  Miljøminister Magnus Heunicke
Kl. 16.00  EU-medlem Marianne Vind

Vi glæder os til at se jer - husk at tage hele familien med.
Der er aktiviteter for børn.

Psst! Du behøver ikke at være medlem.

GRATIS

pølser, øl,
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Socialdemokratiske  
aftryk på klima- og varmeplan

Klima

Jordens ressourcer var engang så uendelige. Vi svine-
de og forurenede som i blinde. Heldigvis er vi blevet 
klogere. Derfor indgik verdens stats- og regerings-
ledere i �0�5 aftalen om FNs �7 Verdensmål, for at 
redde både mennesker og planeten vi bor på. 

I Danmark har vi også forpligtet os via Paris-aftalen, 
- en juridisk bindende og globale aftale om reduktion 
i udledningen af drivhusgasser. I Socialdemokratiet 
tager vi selvfølgelig klimakrisen dybt alvorligt. Kli-
maforandringerne er den største udfordring for men-
neskeheden. Folketinget har nu vedtaget en af ver-
dens mest ambitiøse klimalove. Vi skal reducere CO� 
udledningen med 70 %point, målt fra �990 til �0�0, 
og vi skal være CO�-neutrale i �050.

Kommunerne har her et kæmpe ansvar, hvis den 
grønne omstilling skal lykkes. 98 kommuner, helt tæt 
på borgernes liv og hverdag. 

Også i Næstved Byråd ser vi socialdemokrater med 
stor alvor på klima- og miljøudfordringerne. Byrådet 
har vedtaget en ambitiøs lokal klimaplan, som gælder 
frem til �0�0, med ambitioner for CO�-reduktion og 
fx mere vedvarende energiproduktion i el- og varme-
sektoren. Sammen har vi en kæmpe opgave foran os 
- politikere, borgere og administration. 

Politisk i Næstved ligger strategisk energiplanlæg-
ning og forsyning, el og varme, ansvarsmæssigt i Kli-
ma-, Miljø- og Friluftturismeudvalget (KMFU). Ud-
valget består 7 medlemmer: to konservative, formand 
Rune Kristensen samt Regitze Sancoeur, og venstres 
Cathrine Riegels og radikales Andreas Pourkamali, 
samt tre socialdemokrater, næstformand Helle Jessen, 
gode gamle Per Sørensen, og skribenten her Charlotte 
Roest.

Væk fra olie og gas, det skal vi. Udskiftning af olie- el-
ler gasfyr hos ��.000 borgere i kommunen, det er en 
bunden opgave. I KMFU har vi længe arbejdet med 

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Næstved Byråd 

en varmeplan som er nu vedtaget af byrådet. Det er 
Varmeforsyningsloven som foreskriver, at det påhviler 
kommunalbestyrelsen at drage omsorg for, at der ud-
arbejdes projekter for den kollektive varmeforsyning, 
men en egentlig varmeplan var blevet os pålagt gen-
nem klimaaftalen mellem KL og Regeringen: ”kom-
munerne skal med en varmeplan være drivkraft for 
grøn omstilling, for at afvikle gasområderne og sikre 
mest mulig fjernvarme ud til borgerne”. Næstveds 
varmeplan endte så – hverken perfekt eller bindende.

Næstved kommune er Sjællands geografisk største. 
Kommunen er meget forskellig, alt efter hvor man 
bor. I varmeplanen kan ses, hvor der er potentiale for 
fælles fjernvarme, altså hvor det ”automatisk kunne 
komme rullende”, men også hvor det modsatte gør sig 
gældende. Varmeplanen efterlod flere lokalsamfund 
til lidt at ”sejle deres egen sø”, til at skulle opfinde 
egne alternative varmeløsninger: varmepumpe, jord-
varme, termonet – fællesvarme eller individuelt? Det 
er en jungle at finde rundt i. Det kunne vi ikke være 
politisk bekendt. Vi socialdemokrater påklagede det 
i udvalget klart og tydeligt, for selvfølgelig har vi et 
ansvar for alle, land som by.

Sammenhold giver løsninger. Vi fik afsat en pulje på 
kr. �00.000,- til gratis rådgivning om ”nabovarme”. 
Desuden blev idéen med en varmemesse for olie- og 
gasfyrsejere alligevel afprøvet, hvor interesserede 
borgere kunne møde kommune, varmeudbydere, 
banker og fagfolk. Messen blev så stor en succes, at 
deltagerantallet måtte udvides til over det dobbelte, 
så messen gentages nok også efter sommerferien. 
Kommunen har endvidere assisteret omkring varme-
møder og -forslag i fx Næstved, Glumsø, Karrebæk, 
Fensmark Tappernøje, Mogenstrup og omkring det 
nye DSB-værksted. Det er herligt, for politik gør 
nemlig en forskel.

I maj måned åbnede Circle K for strømmen til �4 nye 
ladestandere på hver side af motorvejen ved Tapper-
nøje. El-bilister på vej mod syd eller nord vil nu kun-
ne tappe en tiltrængt omgang elektricitet til bilens 
batterier. Og til en pris på 4,5 kroner pr. kWh. 

Hvis man ikke har en el- eller hybridbil kan det lyde 
som det rene volapyk. Men den fundamentale forskel 
på traditionelle biler og eldrevne biler er drivmidlet, 
nemlig fossilt brændstof kontra el. Det gør en stor 
forskel for CO�-udledningen, luftforureningen og støj 
i el-bilens favør, hvis der vel at mærke er tale om kli-
mavenlig el-produktion. Hybridbiler er en blanding 
af fossil og el, hvor hovedvægten er på den fossile 
del. En el-bil kan køre omkring 5 km på en kWh, og 
i dag kan de bedste el-biler ved fuld opladning køre 
omkring 6�0 km før der skal oplades. Det tal er sti-
gende, fordi alle bilproducenter lægger energien i at 
udvikle el-biler.  

Det gør de naturligvis, fordi transporten nødven-
digvis må nedbringe sit CO�-forbrug. Og her er el-
drevne køretøjer udset som nøglen. Det ser vi også på 
salget af nye biler i Danmark, hvor hver tredje bil i 
�0�� var en el- eller hybridbil.

Det har den effekt, at skal en kommune være at-
traktiv for el-bilsejere, hvad enten de ønsker at bo i 
kommunen eller besøge den, må der være et tilstræk-
keligt antal ladestandere. Her er hele Næstved kom-
mune heldigvis godt på vej.

Senest til april næste år vil Næstved kommune få 
�04 nye ladestandere med i alt 408 ladepunkter til 
de el-trængende biler.  Alle kommunens bysamfund 
bliver dækket ind. Naturligvis flest i Næstved, men 
det bliver meget let at finde opladning overalt i kom-
munen. Det bliver de to operatører CLEVER og Po-
werGo, der skal opsætte og drive ladestanderne. 

De nye el-ladestandere kommer til at øge efter-
spørgslen efter elektricitet, ligesom en lang række 
andre tiltag imod et mere elektrisk Danmark vil 
lægge et pres på den samlede kapacitet. Derfor kom-

Grøn energi

Af Morten Kramer Nielsen
Medlem af Kurers redaktion

Opladning til fremtiden

mer vi ikke udenom at få flere vindmøller og solceller 
op på land, ligesom vi også må have initiativer der 
fokuserer på energieffektivitet. 

Men tilbage til Næstved kommune. De nye lade-
punkt-centre i Tappernøje giver også mulighed for 
erhvervsudvikling, måske endda i særlig grad på 
serviceområdet. For uanset alle elbilens velsignelser 
tager det længere tid at oplade end en hurtig påfyld-
ning af benzin. Og den tid kan vel bruges på at få 
sig en bid mad og en tiltrængt pause på turen? Der 
kunne derfor være grobund for fx fast-food restau-
ranter ved afkørslen i Tappernøje. Og måske endda 
virksomheder kunne finde det interessant at loka-
lisere sig ved motorvejen, tæt på sikker elektronisk 
opladning. 

Ladecentret i Tappernøje. Foto: Karsten Madsen.
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Suså socialdemokratiske forening afholdt som 
sædvanligt 1. maj-møde i Café Rejseladen.

Formanden, Michael Jørgensen, bød velkommen til de 
ca. 40 morgenfriske borgere (mødet startede kl. 7:00) 
som var mødt frem. De blev trakteret med kaffe og 
morgenbrød af foreningen. 

Ligeledes vanen tro, var der taler af Borgmester Car-
sten Rasmussen og Miljøminister Magnus Heunicke.

Carsten kom godt omkring de kommunale aktiviteter, 
både ny svømmehal, placering af havn, samt de lokale 
tiltag i forhold til Glumsø, hvor der over de næste par 
år vil blive bygget ca. �00 nye boliger. 
Magnus kom i sin tale ind på det nuværende rege-
ringssamarbejde, samt på de sager der fylder meget på 
en miljøministers bord, herunder især sager om PFAS.

Forsamlingen fik også lov at røre stemmebåndene 
til ”Danmark for folket” og ”Når jeg ser et rødt flag 
smælde”.                                                             Michael

1. maj i GlumsøArbejdsmarked3F – en fagforening for  
medlemmer i alle aldre

Nu kan små børn jo ikke være medlem af en fagfor-
ening, men jeg tænker, at den faglige skabelse alle-
rede starter her.  Jeg kender det fra da mine børn var 
små og ikke tog et nej for et nej, men gerne ville have 
en grund til nejet og gerne rykke ved baggrunden.

•	 Når	børNeNe	starter	i	skole, bliver de en del af 
et fællesskab og lærer hvordan man bedst kan 
være i det. Man giver sin mening til kende og prø-
ver at præge i en fællesskabet med det som man 
mener er rigtigt. Nogle bliver valgt til elevråd, og 
på denne måde lærer at være talerør for sine klas-
sekammerater, blive bedre til at argumentere og 
forhandle for det man gerne vil opnå.

•	 Når	maN	Når	13-års	aldereN, har man mulighed 
for lettere fritidsjob, hvor der kan tjenes penge, til 
at købe de ting man godt kan tænke sig og det er 
her fagforeningen starter. Som ��-årig kan man 
f.eks. udføre lettere budtjeneste, herunder internt 
piccoloarbejde, og udbringning af aviser og rekla-
mer og lignende. Her er det vigtigt dels at få lavet 
regler for hvad man må lave og hvilken betaling 
man skal have for arbejdet.

•	 Når	deN	uNge	bliver	færdig	med	gruNdskoleN, og 
den unge skal videre med at uddanne sig som f.eks. 
tømrer, murer, gartner, lagerarbejder, chauffør, kok, 
tjener, industrioperatør skal der også laves regler 
for uddannelsens indhold, og betaling for arbejdet.

I 3F laver vi bl.a.  
overenskomster for disse grupper. 

Når	så	maN	er	færdig	med	uddaNNelseN,	eller hvis 
man ikke har fået nogen uddannelse, indenfor:

•	 Industri
• Transport
• Bygge og anlæg
• Grønt

- så har �F overenskomster, hvor man sikrer regler 
for f.eks. arbejdstid, løn, pension, fridage, betaling af 
løn under sygdom, barsel, børns sygdom, ret til ud-
dannelse og opsigelsesregler.

Carsten Madsen 
Formand 3F Sydsjælland
Formand Socialdemokratiet Næstved NordVest

Når man så bliver ældre, indeholder overens-
komster regler for flere fridage.

Arbejdsmarkedets parter forhandler disse overens-
komster, men der er også mange love der regulerer 
ansættelsesforholdet f.eks. ansættelsesbevisloven, 
barselsloven, ferieloven, forskelsbehandlingsloven, 
funktionærloven og vikarloven. 

Dette betyder at vi i �F ikke kun forhandler overens-
komster, men også politisk søger indflydelse for bedre 
vilkår på lovgivningsområdet.

Mange lønmodtagere oplever i korte eller længere pe-
rioder ikke at have et arbejde. Her er det �Fs opgave 
at sikre, at vores medlemmer også har bedst mulige 
vilkår, dels i forhold til at uddanne sig til at komme i 
arbejde igen men også at sikre at man har et økono-
misk eksistensgrundlag. Dette arbejde er også vigtigt 
for �F, og vi søger indflydelse for at påvirke poli-
tikerne til at sørge for gode uddannelsesmuligheder 
og dagpenge, vores medlemmer kan leve af.

Når	så	maN	forlader	arbejdsmarkedet,	så kunne 
man tro at �Fs rolle var udspillet, men det er den 
ikke. �F arbejder for tilbagetrækning fra arbejds-
markedet, før man er helt nedslidt. Nogle af �Fs 
medlemsgrupper starter på arbejdsmarkedet, når de 
er omkring �5 år og hvis de skal arbejde til de bliver 
67…, så er det mange år på arbejdsmarkedet.

�F har mange seniorklubber, kollegaer der fra diverse 
brancher også efter at de har forladt arbejdsmarke-
det, ønsker at bevare fællesskabet og igennem deres 
klubber forsøger at påvirke det politiske system til at 
sørge for boliger for ældre, betaling til ældre, pleje til 
ældre osv.

I 3F Sydsjælland har vi ca. 5.000 medlemmer, 
heraf er ca. 1.000 enten efterlønnere eller pensio-
nister, så vi har også en forpligtigelse til at være 
med til at hjælpe dem i deres arbejde.

• Privat service,  
hotel og restauration

• Offentligt
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Suså
Suså partiforening afholdt generalforsamling 
fredag den 24. marts.
�0 af foreningens medlemmer var mødt frem til 
den årlige generalforsamling, der blev afholdt i 
Kultur- og Medborgerhuset ”Glumsø Kro”.

Formand Michael Jørgensen bød de fremmødte 
velkommen og foreslog Per H. Christensen som diri-
gent, hvilket forsamlingen tilsluttede sig.

Herefter aflagde formanden beretning om forenin-
gens virke det forgangne år. Her kom han ind på 
aktiviteter i forbindelse med såvel afstemning om 
forsvarsforbeholdet som valg til Folketinget, hvor 
mange medlemmer havde været aktive, det være 
sig med omdeling af materialer, opsætning og 
nedtagning af plakater, gadeagitation ved Super-
brugsen i Glumsø og uddeling af morgenbrød ved 
stationen.

Foreningens sommerfest for medlemmer og pårø-
rende blev også nævnt, lige som han fik nævnt at 
den nuværende regeringskonstellation, ikke lige-
frem var det han havde i tankerne, da der blev ført 
valgkamp i efteråret. Afskaffelsen af store bededag 
fik også et par knubbede ord med på vejen i beret-
ningen. Det har medført at foreningen har mistet 

mangeårige medlemmer samt gjort det sværere at 
hverve nye. Sluttelig takkede formanden bestyrel-
sen og alle øvrige aktive for deres indsats. Beret-
ningen blev godkendt. Derpå gik man over til at 
behandle regnskabet, der blev godkendt.

Aktiviteter for �0��/�0�4 blev fremlagt, herunder 
at der i �0�4 er valg til Europa-Parlamentet.

Efter valg består bestyrelsen nu af følgende:
Formand Michael Jørgensen
Næstformand Michael Lindqvist
Kasserer Tonnie Biering
Bestyrelsesmedlem Lauge Madsen
Bestyrelsesmedlem Inge-Lise Madsen
Bestyrelsessuppleant Grethe Pedersen
Bestyrelsessuppleant Thor Temte. 

Generalforsamlingen indstillede Magnus Heunicke 
som kandidat til folketinget og Marianne Vind som 
kandidat til Europa-Parlamentet.

Under punktet eventuelt orienterede Linda Frede-
riksen og Helle Jessen om arbejdet i byrådet.

Hermed var dagsordenen udtømt og dirigenten 
takkede for god ro og orden.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej ��7, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail�.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle �5, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5�5� 7974
hansi�947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej �7, lejl. �89
4700 Næstved
tlf. �5�� 694�
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
tlf. �545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Carsten Madsen 
Sterkelsvej 48, 4700 Næstved
tlf. 5046 6850
carsten-madsen@outlook.dk

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget �5, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6��9 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej �4, Fensmark
4684 Holmegaard  
tlf. ���5 0��4 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Michael Jørgensen 
Drosselvej 6�, 4�7� Glumsø 
tlf. ���6 6�84 
mj@co-industri.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7��6 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. �979 7���
suslu@regionsjaelland.dk 

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside: soc-naestved.dk 
Facebook: Socialdemokratiet i Næstved

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7��0 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Aktivitetskalender

magnus
heunicke

Scan 
QR-koden 
og bliv 
medlem

Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

    5. juni

Grundlovsmøde  
kl. �4.00-�7.00   
Friluftzonen Sletskovvej 5,  
4�60 Herlufmagle

  ��. juni
Midt - “Formøde til byrådsmøde”
kl. �6.55-�8.00 i Byrådssalen

    5. august
Hos Metal kl. 9.00-�0.�0. 
Arr. Fladså

  ��. august
Suså - Sommerfest for  
foreningens medlemmer

  �6. august Suså - KOKS i Glumsø

    �. september
Hos Metal kl. 9.00-�0.�0. 
Arr. Syd

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej �0, 4700 Næstved
tlf. �08� 7���

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. �6�� �6�0
idamarker@gmail.com

DSU
Anton Krüger
tlf. 5��� 47�6
akruger�87�@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
tlf. �097 �8��
hasor@naestved.dk

Kom til lørdagsmøde
- men iKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved 


